1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: X Garrafão do Norte – 21 de março de 2019 Edição N° 054

 GABINETE

DECRETOS

DECRETO Nº 006/2019, 07 de março de 2019.
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERA a, Sra. YA MAYARA NEVES DOS SANTOS do cargo
de Subsecretário Municipal de Cultura, Desporto Lazer e Turismo,
, de seus atos administrativos, a partir de 01 de fevereiro de 2019.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 07 de março de 2019.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 007/2019, 08 de março de 2019.
“DISPÕE SOBRE REITEGRAÇÃO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
LOTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do
Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma
prevista na Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - REINTEGRAR a servidora YA MAYARA NEVES DOS
SANTOS no Quadro Efetivo, por término de licença sem
remuneração, de acordo com o Regime Jurídico Único do
Servidor Municipal, no cargo de Agente Administrativo.
Art. 2º - Lotar a servidora na Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto, Lazer e Turismo, na sede do município de Garrafão do
Norte.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo a partir de 01 fevereiro de 2019, revogadas
as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 08 de março de 2019.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 008/2019, 08 de março de 2019.
“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE DECRETO MUNICIPAL N°
025/2018, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do
Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma
prevista na Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 25, de 31 de outubro de 2018,
que dispõe sobre a adoção de medidas para redução de despesas
com pessoal no município de Garrafão do Norte.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo a partir de 01 março de 2019, revogadas as
disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 08 de março de 2019.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

Protocolo: 20180039

PORTARIAS

PORTARIA Nº 045/2019, 08 de março de 2019.
A PREFEITA DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr.  DHEMERSON SANTOS SARAIVA, brasileiro,
solteiro, portador da cédula de identidade RG n° 4309361-PC/PA,
e inscrito no CPF sob n° 050.647.972-22, para exercer o cargo, em
comissão de SUB-SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA,
DESPORTO, LAZER E TURISMO, nos termos da lei orgânica do
município de Garrafão do Norte/PA com fulcro na Lei municipal
233/2005, de 01 de agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 08 de março de 2019.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

Protocolo: 20180040

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 014/2019
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 , com
abertura para o dia 02/04/2019 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE
LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES DE SISTEMAS DE GESTÃO
EDUCACIONAL, DE LICITAÇÃO E CONTABILIDADE, E DE GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS, APLICADOS EXCLUSIVAMENTE AO SETOR
PÚBLICO. Localizado na sede da Prefeitura Municipal de Garrafão
do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas,
Garrafão do Norte – PA, Sala de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL 05/2019
Segunda Publicação, o Município de Garrafão do Norte, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 05/2019 - PMGN, com abertura para o dia 02/04/2019 às
14:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE

2

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: X Garrafão do Norte – 21 de março de 2019 Edição N° 054

 VEÍCULOS LEVES E DE UM VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO
NORTE. Localizado na sede da Prefeitura, sito à Rua Luiz Eduardo
Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte – PA, Sala de
Licitações.

Dayana Souza dos Santos

Pregoeira/PMGN

Protocolo: 20180041

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

JOSÉ DE SOUZA ALMEIDA

Vice-Prefeito Municipal

JOSÉ GILVANE ASSUNÇÃO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

JACOB ALVES DE OLIVEIRA

Procurador Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO

Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor